1

第 32 回 中国四国 IVR 研究会 議事録

日時：平成 30 年 10 月 13 日(土) 岡山大学鹿田キャンパス記念会館

参加者：出席者数 32 名、委任状 14 名、欠席者 5 名で世話人会は成立した。

・当番世話人（島根大学 北垣 一教授）の挨拶

・前回議事録の確認

議事

１． 次回当番世話人、開催日時の決定

前回世話人会で川崎医科大学(玉田 勉教授)に決定していたが、再度確認をした。

次回の開催日時・場所：2019 年 11 月 22 日(金)～23 日(土)、岡山大学 Junko Fukutake Hall

川崎医科大学 山本 亮先生からあいさつ

２． 次々回・次々々回当番世話人施設の決定

次々回は岡山大学が当番世話人施設となる。

次々々回は広島大学が当番世話人施設となる。

３． 新世話人の了承・推薦、世話人辞退

・辞退

鳥取大学 小川 敏英 前教授

山陰労災病院 井隼 孝司 先生

⇒辞退が承認された

・新世話人の推薦

川崎医科大学 玉田 勉 教授

鳥取大学 藤井 進也 教授

鳥取大学 足立 憲 先生

岡山大学 松井 裕輔 先生

島根大学 吉廻 毅 先生

島根県立中央病院 湯浅 貢司 先生

山口大学 田辺 昌寛 先生

⇒以上、新世話人として承認された。

2

４．「会員資格」の対象者について

医療機器メーカーの個人で入会する場合は準会員、メーカーは賛助会員とすることなった。

これに伴い会則を変更することとなり最終会則案はメールで審議することとなった。

5. 専門医制度機構の領域講習会の申請 について

専門医制度機構の領域講習会を来年より開催することを提案

⇒承認された

報告・確認事項、その他

１． 会計報告

金澤教授により監査報告

２． 本会の役員は 65 歳を定年とすることが確認された（岡山大学 金澤教授より）。

３． 現役員の再任について(高知大学 山上教授より提案)⇒承認された。

４． 山陰労災病院 井隼先生から、地方会でのコメディカルのセッションの充実について

の要望があり、事務局と当番施設で検討していくこととなった。

５． 国立病院機構呉医療センター石川先生から、細則第 2 条 筆頭発表者は会員に限る→

「原則として」という記載を加えるという提案があった⇒承認された。